3

[image: image1.jpg]

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
Р Е Ш Е Н И Е
_______________№________
                г.Рубцовск
	О внесении изменения в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 21.08.2008 № 771 «Об утверждении Положения о введении земельного налога на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края» (с изменениями)

В соответствии со статьями 387, 396 Налогового кодекса Российской Федерации, пунктом 3 части 1 статьи 26 Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края
Р Е Ш И Л:

1. Внести в Положение о введении земельного налога на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, утвержденное решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 21.08.2008 № 771 (с изменениями, внесенными решениями Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 21.10.2010 № 478, от 20.12.2010 № 517, от 23.06.2011 № 620, от 22.08.2013 № 182, от 20.11.2014 № 413, от 23.11.2017 № 55, от 19.09.2019 № 332, от 21.11.2019 № 365, от 15.10.2020 № 519) следующее изменение:
пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. Предоставление налоговых льгот налогоплательщикам, указанным в пунктах 8, 9 и 10 настоящего Положения, осуществлять в порядке, установленном главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации.».
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Местное время».

3. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в газете «Местное время» и распространяет свое действие на правоотношения возникающие с 01.01.2020.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края по экономической политике (А.Д. Гуньков).

Председатель Рубцовского городского

Совета депутатов Алтайского края

            В.Г. Курганский

Глава города Рубцовска

       Д.З. Фельдман
Пояснительная записка

к проекту решения Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края «О внесении изменения в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 21.08.2008 № 771 «Об утверждении Положения о введении земельного налога на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края» (с изменениями)».

В целях приведения решения Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 21.08.2008 № 771 «Об утверждении Положения о введении земельного налога на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края» (с изменениями) в соответсвие с действующим налоговым законодательством, предлагаем в пункт 11 данного решения внести соответствующие изменения:

	Действующая редакция
	Редакция с предлагаемыми изменениями

	11. Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, установленные пунктами 8, 9 и 10 настоящего Положения, представляют в налоговый орган заявление о предоставлении налоговой льготы в порядке, установленном Налоговым кодексом Российской Федерации.

	11. Предоставление налоговых льгот налогоплательщикам, указанным в пунктах 8, 9 и 10 настоящего Положения, осуществлять в порядке, установленном главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации.

Первый заместитель Главы

Администрации города Рубцовска -

председатель комитета по финансам,

налоговой и кредитной политике

В.И.Пьянков